
10.8.2021 LMIV-Produktsuche

https://lmiv.edeka-foodservice.de/?articleNumber=000000000003361346&region=MI 1/2

LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN
Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur
Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der
Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Haribo Kirsch-Cola 150er Ds.
4001686395011

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Haribo GmbH & Co. KG 
D- 53105 Bonn

Bezeichnung des Lebensmittels
Fruchtgummi Mit Cola-Geschmack

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Stärke; Säuerungsmittel: Citronensäure;Karamellsirup; Holunderbeerextrakt; Frucht- und
Pflanzenkonzentrate:Saflor, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Orange, Aronia, Traube,Zitrone; Überzugsmittel:
Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs;Aroma. Kann Spuren von Milch, Weizen enthalten.

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung
Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 1421,000 0,000 0,00

Brennwert in kcal 334,000 0,000 0,00

Fett in g < 0,500 0,000 0,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 0,100 0,000 0,00

Kohlenhydrate in g 82,000 0,000 0,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 42,000 0,000 0,00

Eiweiß in g < 0,500 0,000 0,00

Salz in g < 0,010 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Klasse von Zusatzstoffen
Säuerungsmittel; Überzugsmittel

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Enthaltene Allergene
Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten
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Kann Spuren von ... enthalten
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich
Laktose); Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG 
Edekastraße 1 
77656 Offenburg 
E-Mail: info@edeka-foodservice.de 

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler 
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden 
USt.-ID: DE 815728669

Stand: 21.01.2021 15:07 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die
Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels)
getätigten Herstellerangaben.


